

Dissensbrev til høringsvar fra rådet for dyreetikk - Høring om utvidet lisensfellingsperiode for ulv

Det vises til Klima- og miljødepartementet høringsbrev av 3.2.17 med ønske om innspill til utvidet lisensfellingsperiode for ulv og Rådet for dyreetikks høringsvar til samme sak.

KLD har satt både ulv og beitedyr i en svært uheldig situasjon i 2017 ved å ved å vurdere lovgrunnlaget for lisensfelling feil.

Jeg ønsker å peke på de dyrevelferdsmessige dilemmaene som oppstår ved slik politisk håndtering, noe jeg mener Rådet for dyreetikk burde gjort i sitt høringsvar. Rådets høringsvar er ikke forankret tilstrekkelig hos medlemmene verken i omfang eller tid.

Parringstiden for ulv er i februar til mars. Det finnes derfor en risiko for tidlig paring av ulvetisper med påfølgende risiko for at disse kan være i slutten av dregtigheten 31.mars. En utvidelse av lisensfellingsperioden vil således innebære risiko for at det jaktes på ulv som er langtkomne i dregtigheten. Dette er dyrevelferdsmessig betenkelig. Samtidig vil fravær av felling av ulv i henhold til ulveforliket føre til at antall ulv i ulvesonen blir høyere enn bestandsmålet. I tillegg til et for høyt antall ulv innenfor sonen må vi forvente en økning av ungvulv som trekker ut fra revirene i ulvesona og ut til prioriterte beiteområder for sau og rein i Sør-Norge. I beitesesongen 2016 tapte 11 beitebrukere i Rendalen 591 sau av totalt 2000 sluppet på beite. Av disse ble 514 erstattet med ulv som skadevolder. De fire ulvene som ble påvist ved DNA kom alle fra ulverevir med tilhold i ulvesonen; Osdalsreviret, Slettåsreviret, Julussareviret og Juvbergetreviret. En økning av ulvebestanden inne i ulvesonen vil øke risikoen for beitende bufe og rein. Erfaring viser at streifdyra har stort skadepotensiale. Dyrevelferden for beitedyr som drepes eller skades av streifulv er uakseptabel.

KLD har fulgt opp Stortingets ulveforlik på en svært kritikkverdig måte. Antallet ynglende ulv innenfor ulvesonen er nå høyere enn bestandsmålet i ulveforliket samtidig som lisensfellingsperioden er i ferd med å utløpe. KLD har foreslått å utvide lisensfellingsperioden med 6 uker, fra 15. februar til 31. mars for at det skal være mulig å gjennomføre ulveforliket med lisensjakt inne i ulvesonen dette året.

Når man må ta stilling til hvilken av de to dyrevelferdsmessige utfordringene man setter høyest, hensynet til dregtige ulvetisper eller hensynet til beitende bufe, er min mening at nytteverdi og antallet dyr som utsettes for risiko for dårlig dyrevelferd er tungtveiende. Jeg mener at hensynet til beitedyra må settes foran en tenkt risiko for dregtige ulvetisper. Jeg støtter derfor høringsutkastets forslag om å utvide lisensfellingsperioden inneværende år.

En utvidelse av lisensfellingsperioden har kun effekt dersom man samtidig tillater felling av ulv i henhold til Stortingets vedtatte bestandsmål. Det er derfor avgjørende at Stortingets bestandsmål for ulv står fast og at antall dyr som kan felles på lisens gjenspeiler dette.

Einar Frogner
Medlem i Rådet for dyreetikk